

یابان آمریکا


انتشار نامه عیدانه رئیس‌جمهور روسیه به همتای آمریکایی‌اش

اهمیت پوتین برای ترامپ ثابت شد


رئیس‌جمهور جدید آمریکا فردای خط و نشان هسته‌ای همتای روسش، نامه‌ای را که برای تریک کریسمس و سال نو میلادی از او دریافت کرده بود، منتشر کرد. این نامه که مربوط به ۱۵ دسامبر است تمایل برای همکاری بیشتر بین ۲ کشور را بیان می‌کند که پیش از این تیرگی زیادی را بویژه بعد از ماجرای اوکراین و اتهام حمله سایبری روسیه به سیستم انتخابات آمریکا، تجربه کرده است.

دونالد ترامپ جمعه گذشته این نامه را منتشر کرد که پوتین در آن نوشته است: «چالش‌های جدی جهانی و منطقه‌ای که ما طی سال‌های اخیر مجبور بودیم با آنها روبه‌رو شویم، نشان می‌دهد روابط روسیه و آمریکا یک عامل مهم در ایجاد ثبات و امنیت در جهان است. من امیدوارم بعد از اینکه شما زمام ریاست‌جمهوری را در دست گرفتید، ما بتوانیم با عمل کردن به شیوه‌ای سازنده و کاربردی، گام‌های واقعی در چارچوب احیای روابط دو جانبه در حوزه‌های مختلف برداریم و همچنین روابط خود در صحنه بین‌المللی را به یک سطح جدید برسانیم.»

اسما ترامپ در واکنش به این نامه به خبرنگاران گفت: «هن یک نامه بسیار خوب از ولادیمیر پوتین دریافت کردم. افکار و واقعا درست است.» او همچنین اظهار امیدواری کرد همکاری میان مسکو و واشنگتن بعد از تغییر مدیریت روابط احیا شود: «هن امیدوارم ۲ طرف بتوانند به این افکار پایبند بمانند و مجبور به رفتن به مسیرهای متفاوت نشویم.»

انتشار نامه پوتین یک روز بعد از آن مطرح شد که ترامپ با انتشار یک توییت گفته بود: «آمریکاباید تا زمانی که جهان درباره سلاح‌های هسته‌ای سر عقل بیاید، شدیداقابلیت هسته‌ای خود را تقویت کرده و افزایش دهد.» این توییت نگرانی‌ها را بابت تشدید رقابت تسلیحات هسته‌ای میان آمریکا و روسیه افزایش داد. به همین دلیل انتشار نامه پوتین توسط ترامپ قطعا اقدامی است از سوی رئیس‌جمهور آتی آمریکا برای تعادل روابط با مسکو که ظرف روزهای اخیر به خاطر خط و نشان هسته‌ای ۲ طرف، چشم‌اندازی خصومت‌آمیز پیدا می‌کرد. این موضوع نشان می‌دهد روابط خوب با روسیه چقدر برای ترامپ اهمیت دارد تا جایی که حتی ترامپ حاضر است توسط هیلاری کلینتون و دیگر دموکرات‌ها، عروسک خیمه‌شب‌بازی پوتین توصیف شود اما افق روابط حسنه با مسکو را حفظ کند.

■ ■ ■
امضای بودجه سنگین ۶۱۹ میلیارد دلاری برای پنتاگون در سال ۲۰۱۷

با افزایش بودجه نظامی سال ۲۰۱۷ آمریکا توسط اوباما، او عملا تمام شعارهای خود مبنی بر پرهیز از جنگ‌سالاری را زیرپا گذاشت. رئیس‌جمهور تقریبا سابق آمریکا، در آخرین روزهایش در کاخ سفید لایحه بودجه نظامی پنتاگون به مبلغ ۶۱۹ میلیارد دلار را برای سال آتی میلادی امضا کرد. با امضای این لایحه حقوق نظامیان آمریکایی ۱/۲ درصد افزایش خواهد یافت و تعداد پرسنل نیروی زمینی ارتش آمریکا به بیش از ۴۷۶ هزار نفر، شمار پرسنل نیروی هوایی به ۳۲۱ هزار نفر و تفنگداران دریایی نیز به ۱۸۵ هزار نفر افزایش خواهد یافت که بیشتر از رقم پیشنهادی کاخ سفید است. به‌رغم اختلاف‌ها میان کاخ سفید و کنگره در ارقام پیشنهادی، اوباما پس از امضای این لایحه نشان این لایحه انجام عملیات‌های کنونی ایالات متحده را در سراسر جهان تسهیل می‌کند. این لایحه که از حمایت جان مک‌کین، سناتور جنگ‌طلب حزب جمهوری‌خواه برخوردار بود، تلاش‌های دولت برای تعطیلی پایگاه‌های نظامی از جمله زندان گوانتانامو را ممنوع کرده است. این نشان می‌دهد اوباما که با شعار علیه جنگ‌سالاری بوش، بودجه‌های نظامی سنگین و زندان گوانتانامو در رقابت انتخاباتی ۲۰۰۸ پیروز شده بود، پس از ۸ سال خود به یک بوش دیگر تبدیل شده است. بسیاری از کارشناسان نظامی بودجه‌ای را که او برای پنتاگون امضا کرده، بودجه‌ای جنگی و برای قرار دادن دونالد ترامپ در شرایط تخاصم اجباری با رقبای جهانی ارزیابی می‌کنند.

شورای

امنیت پس از ۳۶ سال به پایان شهرک‌سازی رژیم صهیونیستی رأی داد

نتانياهو: به قطعنامه عمل نمی‌کنیم



پازل ۱

چرا آمریکا جهل و سومین وتو را خرج اسرائیل نکرده؟
دولت آمریکا که پیش از این ۴۲ بار از حق وتوی خود به نفع صهیونیست‌ها استفاده کرده است، جمعه‌شب مانع از تصویب قطعنامه‌ای ضداسرائیلی در شورای امنیت نشد.
به‌نظر می‌رسد آمریکا چاره‌ای جز تغییر سیاست خود در زمینه رژیم صهیونیستی و دست برد داشتن از حمایت یک‌طرفه از این رژیم ندارد و حتی می‌توان گفت این تغییر سیاست در این شرایط در چارچوب منافع رژیم صهیونیستی است، زیرا اولاد در شرایط کنونی حیات رژیم صهیونیستی در گرو اجرای طرح ۲ کشور است و اجرای این طرح نیازمند میانجی‌گری است که اعتماد فلسطینیان را جلب کرده باشد و رای متمنع آمریکا به قطعنامه شورای امنیت به نوعی تلاشی است برای تقویت جایگاه میانجی‌گرانه کاخ سفید و ثابا عملکرد وحشیانه، یکجانبه، غیرمنطقی و لجوجانه تل آویو حیثیتی نه برای رژیم صهیونیستی و نه برای متحدانش باقی نگذاشته است و آمریکا با حمایت یکجانبه از رژیم صهیونیستی بیش از این نمی‌تواند داعیه رهبری جهان را داشته باشد، البته مخالفت ترامپ با این قطعنامه می‌تواند بیانگر این باشد که در دولت وی آمریکا مجددا بازگشتی به سیاست‌های اشتباه گذشته – از جمله در زمینه فلسطین – خواهد داشت با این حال، به نظر می‌رسد شدت و عمق بحران‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نفس و رمقی برای بازگشت آمریکا به گذشته باقی نگذاشته و مواضع ترامپ و دولتش آخرین نفس‌های سیاست‌های بیمار این کشور است.

کند». دنی دانون، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل نیز از رای متمنع آمریکا در جریان رای‌گیری قطعنامه ضد شهرک‌سازی در شورای امنیت انتقاد کرد و گفت آمریکا باید از حق وتوی خود استفاده می‌کرد. او همچنین افزود: «چه کسی به شما حق تصویب چنین قطعنامه‌ای را داده است؟» از سوی دیگر یووال اشتاینیتر، وزیر انرژی کابینه نتانياهو نیز در واکنش به قطعنامه‌اخیر شورای امنیت و عدم وتوی آمریکا گفت: «واشنگتن اسرائیل را در سازمان ملل تنها گذاشت.» رژیم صهیونیستی همچنین در واکنش به تصویب این قطعنامه، سفیران خود در کشورهای نیوزیلند و سنگال را به سرزمین‌های اشغالی فرآخواند.

■ **واکنش تهدیدآمیز ترامپ به قطعنامه**
تصویب این قطعنامه واکنش‌های گسترده‌ای را در واشنگتن بویژه میان جمهوری‌خواهان در پی

در بیانیه‌ای از اقدام واشنگتن در عدم وتوی قطعنامه علیه شهرک‌سازی‌های اسرائیل در مناطق اشغالی دفاع کرده است. جان کسری در این بیانیه گفته است: «اقدام امروز آمریکا برای تحقق یک هدف اساسی بود؛ هدفی که امکان راه‌حل تشکیل ۲ دولت (اسرائیل و فلسطین) را حفظ کند، راه‌حلی که تمام دولت‌های آمریکا طی چند دهه (گذشته) با آن موافق بوده و تنها راه‌حل صلح بین اسرائیل و فلسطینی‌هاست.» ناظران این قطعنامه را یک تلاش مستاصلاته توسط شورای امنیت برای پایان دادن به شهرک‌سازی غیرقانونی صهیونیست‌ها و احیای مذاکرات سازش فلسطین – اسرائیل پیش از شروع رسمی دوره ریاست‌جمهوری ترامپ دانسته‌اند.

■ **استقبال گروه‌های فلسطینی از قطعنامه شورای امنیت**

این در حالی است که گروه‌های مختلف فلسطینی از تصویب قطعنامه ضداسرائیلی در شورای امنیتی مبنی بر توقف شهرک‌سازی استقبال کردند. جهاد اسلامی فلسطین در واکنش به تصویب قطعنامه ضد شهرک‌سازی اسرائیلی در شورای امنیت ضمن قدردانی، اعلام کرد این اقدام محکومیت واضح سیاست‌های رژیم اشغالگر و یک پیروزی برای ملت فلسطین است. رئیس دفتر رسانه‌ای جهاد اسلامی فلسطین تصریح کرد: می‌دانیم این قطعنامه به تنهایی مانعی برابر اسرائیل نخواهد بود، بلکه ۲ عامل برای این موضوع نیاز است؛ ادامه مقاومت و تحت پیگرد قرار دادن اسرائیل و تحریم و انزوا ی آن. حماس نیز قطعنامه ششورای امنیت علیه شهرک‌سازی را یک پیروزی برای ملت فلسطین خواند. اسامه القواسمی، سخنگوی جنبش فتح هم گفت: این قطعنامه یک پیروزی برای ملت فلسطین و تمام آزادگان جهان و نیز آغاز مرحله‌ای جدید از نبرد است. صائب عریقات، دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین نیز این قطعنامه را یک پیروزی برای «صلح و امید» و نیز یک اتفاق تاریخی مهم خواند و افزود: این از مهم‌ترین اقدامات فلسطینی‌ها صادر شده شورای امنیت است و تأکید می‌کند صلح، جز با راه‌حل دودولتی و ایجاد دولت مستقل فلسطین با مرزهای ۱۹۶۷ و با مرکزیت قدس تحقق نخواهد یافت. نبیل ابو‌رندیه، سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین نیز گفت تصویب این قطعنامه به مثابه یک سیلی محکم به سیاست‌های رژیم صهیونیستی بود. ریاض منصور، نماینده فلسطینی در سازمان ملل هم این قطعنامه را «گامی ضروری برای درمان زخم باز ۷۰ ساله» ناشی از اشغالگری رژیم صهیونیستی خواند.

■ ■ ■

مهم» به‌سوی ثبات در سوریه بود که بدون کمک روسیه، ایران و ترکیه و همچنین حسن‌نیت بشار اسد ممکن نبود.

■ **پیشروی ارتش در حمص**
ارتش سوریه که پس از آزادسازی حلب از اشغال تروریست‌ها روحیه بالایی دارد، به پیشروی‌های مهمی علیه مواضع تروریست‌ها در استان حمص دست یافت. نیروهای دولتی سوریه دبروز موفق شدند تروریست‌های داعش را از چندین منطقه استراتژیک در استان حمص در مرکز کشور عقب راندند. نیروهای ارتش سوریه موفق شدند با عقب راندن تروریست‌ها، تپه قبه و مناطق اطراف آن را در حومه شهر حمص تحت کنترل خود در آورند. روسیه، پیش‌تر روز جمعه در کمیته خبری پایان ۴۰ تروریست کشته شدند. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) ارتش این کشور حمله عناصر تروریستی به منطقه جب‌الجراح در ۷۵ کیلومتری شرق شهر حمص را ناکام گذاشتند. تروریست‌ها در حمله گسترده قصد اشغال ایستگاه چهارم و فرودگاه نظامی التیغور در شرق حمص را داشتند. در این حمله ۲۰ تن از عناصر تکفیری در جمله ابوبکر خلفایا یکی از سران تروریستی به هلاکت رسیدند و تجهیزات و سلاح‌های تروریست‌ها منهدم شد.

جنایت هولناک تروریست‌ها پیش از ترک حلب

به جداسازی آب آلوده پیش از مخلوط شدن با ذخیره آب پایتخت کرد. یک منبع میدانی در اداره آب و فاضلاب دمشق به تسنیم گفت: تروریست‌های حاضر در شهر ک عین‌الفیجه در غوطه غربی، اقدام به ریختن نفت کوره(از مشتقات نفتی) در لوله آب شرب این منطقه کردند که تا دمشق امتداد دارد. به تمام واحدهای این سازمان اطلاع داده شده است برای جبران کمبود آب و ادامه تامین آب شرب پایتخت از ذخایر آب استفاده کنند. آلوده‌سازی آب پایتخت

از سوی تروریست‌های جبهه النصره در شرایطی صورت می‌گیرد که تروریست‌ها با ابتکار عمل آشتی در روستاهای وادی بردی با وجود خشم و ناراضایی در جداسازی آب آلوده پیش از مخلوط شدن با ذخیره آب پایتخت کرد. یک منبع میدانی در اداره آب و فاضلاب دمشق به تسنیم گفت: تروریست‌های حاضر در شهر ک عین‌الفیجه در غوطه غربی، اقدام به ریختن نفت کوره(از مشتقات نفتی) در لوله آب شرب این منطقه کردند که تا دمشق امتداد دارد. به تمام واحدهای این سازمان اطلاع داده شده است برای جبران کمبود آب و ادامه تامین آب شرب پایتخت از ذخایر آب استفاده کنند. آلوده‌سازی آب پایتخت از سوی تروریست‌های جبهه النصره در شرایطی صورت می‌گیرد که تروریست‌ها با ابتکار عمل آشتی در روستاهای وادی بردی با وجود خشم و ناراضایی

پازل ۲

ندامت دیر هنگام دیپلمات انگلیسی در باره سوریه

سفیر سابق انگلیس در سوریه به سیاست‌های کشورش درباره سوریه را در تمام مراحل «نادرست» خواند. پیتر فورد در مصاحبه‌ای با بی‌بی‌سی گفت: انگلستان با تشویق و حمایت از گروه‌های شورشی در سوریه گام در مسیر گذاشت که محکوم به شکست بود؛ این وضعیت به کشته و زخمی شدن صدها هزار غیرنظامی منجر شد که قابل پیش‌بینی بود. فورد که ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶ نظام بر بریتانیا در دمشق بود، معتقد است بریتانیا یا باید خود به سوریه نیرو اعزام می‌کرد یا از حمایت از جریان‌های معارض خودداری می‌کرد.

■ ■ **جهان‌نما**

پدر دختر توتیتری حلب، تروریست داعشی و النصره


چهار گوشه


دوترته: سازمان ملل را آتش می‌زنم

رئیس‌جمهور فیلیپین ضمن انتقاد از «بی‌طرف نبودن» سازمان ملل، تهدید کرد ساختمان این سازمان را به آتش می‌کشد.
براین اساس، رودریگو دوترته در بازدید از یک پایگاه نظامی در جنوب فیلیپین گفت: «می‌توانید به سازمان ملل شکایت کنید اما من وقتی به آمریکا بروم، ساختمان سازمان ملل را آتش خواهم زد». این تهدید پس از آن صورت گرفت که شورای حقوق بشر سازمان ملل، پس از بروز قتل‌های زنجیره‌ای سوداگران مواد مخدر در فیلیپین، خواستار اجرای تحقیقاتی در این کشور شد.

■ ■ ■

دستور مرکل برای اخراج پناهجویان

حمله تروریستی یک پناهجو به بازار کریسمس برلین در کنار ادامه کاهش محبوبیت حزب حاکم آلمان تا مرز ۳۰ درصد، انگلا مرکل را مجبور کرد بر تمام ادعاهای قبلی خود در ارتباط با پناهجویان خط بطلان کشیده و خواستار اخراج سریع آنها شود. صدراعظم آلمان جمعه گذشته در تماس تلفنی با باجی قاندالسبسی، رئیس‌جمهور تونس گفت دولت برلین قصد دارد برای افزایش امنیت در آلمان، شماری از پناهجویان را اخراج کند. در همین حال، نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد حمایت‌ها از حزب «الترناتیو برای آلمان» – که یک حزب مخالف حضور پناهجویان است- بعد از این حمله افزایش یافته است.

■ ■ ■

هوابیمارایی با سلاح تقلبی

۲ هوابیماربا روز جمعه یک ایرباس ۳۲۰ خطوط هوایی «فرقیه» را با ۱۱۸ سرنشین ربودند و آن را مجبور به فرود اضطراری در جزیره مالت کردند. هوابیمارایی در نهایت بدون خونریزی و با تسلیم شدن هوابیمارباشا به پایان رسیده‌یافته گفته جوزف موسکات، نخست‌وزیر مالت رایندگان از کلت کمری و نارنجک‌های تقلبی استفاده کردند تا مسیر هوابیمار را به سمت رم تغییر دهند.

■ ■ ■

بازگشت ۸۰۰ تروریست به تونس

وزیر کشور تونس با انتقاد از ضعف دستگاه‌های اطلاعاتی کشورش اعلام کرد ۸۰۰ نفر از افراد مسلح افراطی تونس که در سایر کشورها می‌جنگیدند به تونس بازگشتند. پیش‌تر دولت تونس اعلام کرده بود یکصد و ۵۷ متشکل را به دلیل داشتن ارتباط مشکوک در حمایت از تروریسم منحل کرده‌است.

■ ■ ■

تظاهرات حامیان شیخ عیسی

در نیجریه

شهر کائو بزرگ‌ترین شهر نیجریه، روز جمعه گذشته شاهد برگزاری تظاهرات گسترده مردمی پس از اقامه نماز جمعه بود. شیخ سنوسی عبدالقادر کائو، سخنگوی جنبش اسلامی نیجریه در این‌باره گفت: ما بورش نیروهای امنیتی بحرین به محل تحصن طرفداران شیخ عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب بحرین را محکوم می‌کنیم. شیخ سنوسی همچنین تأکید کرد که ما لغو تابعیت شیخ عیسی قاسم و استمرار ظلم علیه شیعیان در بحرین را محکوم می‌کنیم. تظاهرکنندگان نیجریه همچنین آل‌سعود را به حمایت از دولت بحرین برای هدف قرار دادن تحصن‌کنندگان در مقابل منزل شیخ عیسی قاسم متهم کردند.

■ ■ ■

کلیساهای آمریکا

اهداف بدنی داعش

پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) به شهروندان این کشور درباره احتمال حملات تروریستی در خلال تعطیلات سال نوی میلادی هشدار داده‌است. براین اساس، اف‌بی‌آی و وزارت امنیت داخلی آمریکا، روز جمعه در بیانیه‌ای خطاب به نیروهای امنیتی گفتند کلیساهای و مراکز اجتماع مهم‌ترین اهداف اینگونه حملات احتمالی خواهد بود. این هشدار پس از آن صادر شد که فهرستی از کلیساهای سراسر آمریکا در گروهی وابسته به داعش در رسانه‌های اجتماعی منتشر شد.

■ ■ ■

تورر عضو ارشد حزب حاکم ترکیه

منابع امنیتی ترکیه از تورر یک عضو ارشد حزب حاکم «عدالت و توسعه» به دست افراد مسلح خبر دادند. یلماز بولوت، عضو ارشد حزب عدالت و توسعه توسط افراد مسلح ناشناس تورر و کشته شد. طبق اعلام این منابع، یلماز بولوت، معاون حزب عدالت و توسعه در منطقه چانکایا صبح شنبه در این منطقه که از آنکارا واقع شده است، هدف گلوله افراد مسلح قرار گرفت و در دم جان باخت. منابع پلیس ترکیه اعلام کردند تحقیقات جنایی برای دستگیری عاملان ترور آغاز شده است.